**Jacobi Alvarez de Paz Opera**

De Vita Spirituali, Eivsqve Perfectione - Libri quinque

**Álvarez de Paz, Jacobo**

**Lvgdvni, 1611**

Qua regula sint opera vitae spiritualis examinanda. Cap. viij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77833](#)

Priam laudem, honorem, delectationem, & commodum (imò & multò plus) sollicitus sit, & feruēs in claustrō ad complacendum altissimo, ad vilipendū, ad castigandum scipsum, ad promouendū creatoris honorem, laudē, & gloriam. ] Hæc Dionyfius, & optimè. Nam dux vita ista, spiritualis, & carna- lis: dux vitæ ista, conuersio ad Deum, & auerſio à Deo; Dux regiones ista, paradisus, ad quem creati sumus, & gehenna, quam pauemus, contrariæ sunt. Sicut ergo à regione nostra ( vt inquit Gregorius) superbiendo, inobediendo, visibiliæ sequendo, cibū veritum gustādo, discessimus; sic ad eam necesse est, vt flendo, obediendo, visibiliæ contemnendo, atque appetitum carnis refrāndo, redeamus. ] Et sicut in regionem istam proficisci ebamur, inanem gloriā, & vitorum quærentes obsequium: ita in illum cundum est, Dei gloriā, ac beneplacitū affectantibus. Operationes enim si in hunc scopum spiritualē vti- que referantur, & spirituales erunt, & ad hanc vitam, quam profitemur, & pertinebunt.

*Greg. bīb.  
10. in  
Evang.*

*Ioel. 2.  
23.*

*Matt. 6.  
1.  
Ioan. 8.  
50.*

*Rom. 10.  
3.*

Ne vero causaremur deesse nobis exemplar huius restitutinisi, qua omnia nostra opera sunt in Deum destinanda, dedit ipse electis suis Doctorem Iustitiae Christum Iesum, qui doceat eos, non solum iusta exequi, sed etiam iuste operari: & descendere faciat ad illos gratia imbre matutinum, & serotinū. Matutinū quidem, quod iustum corda præueniat, & serotinum, quod ea comitet, & subsequatur, ne in principio bonorum operum, aut in medio ipsorum, aut fine, à debita sibi destinatione defescant. Hoc autē erit sicut à principio. Nam quemadmodum in statu innocentia homines vniuersas actiones suas purissimè in Deum retulissent; ita & nunc in tempore gratie erudiuntur, ab hoc iustitia preceptore easdem actions in eundem scopum & finem referre. Hoc, inquam, docentur ab ipso, tum verbo, tum vita sanctissimæ exēplo. Verbo quidē, dum ait: Attende, ne iustitiam vestram faciat coram hominibus, ut videamini ab eis, alioquin mercedem non habebitis apud patrem vestrum, qui in cælis est. ] Exēplo autē: Quia ego ( inquit ) non querō gloriā meā, est qui quærat, & iudicet. ] O verbum magnæ consolationis! ò sententia dulcior melle, & fuso suauior. Nam si quod accepit caput, speramus & membra, si non glorificauerimus nos, nec inanem laudes ex bonis operibus quæserimus; si quorundam irrisiones, aliorum vero detractiones sustinuerimus: Est Deus utique summæ potentiae, qui gloriā nostram quærat, qui bona opera præ modelta abscondita manifestet, & nos in conspectu Angelorum, & hominum gloriosos efficiat. Est Deus utique summæ iustitiae, qui nos contemnentes, contemnat: persequentes, puniat: & subfannantes, irrideat. Si itaque spiritualis vita est imitatio vitæ Christi, & huius doctoris iustitiae sequela, & ille ( vt ita dicam ) spiritualior est, qui ad Christi vitam propriis accedit: manifestum est, vita spiritualis actiones, si hoc suum principium non defierant, nec ad vitam mundanam transferantur, in finem diuinæ gloriæ esse destinandas, quem Christus ipse suorum operum finem præfixit. Sicut enim non imitatur regem pro republica prælantem, qui præliatur, vt rem publicam, vel vibem euertat; & licet utraque dimicatio videatur natura similis, est tamen ratione oppositi finis vna alteri omnino contraria: Ita non imitantur Christum, qui orant, qui ie- iuant, aut verbum Dei seminant, si gloriam, & laudem propriam venari appetunt, profus diuinæ gloriæ contrariam. Nam ignorantes iustitiam Dei, & suam quærentes statuere, iustitia Dei non sunt subiecti. ] Illi vero Christum imitantur, & vitam spiri-